nária do serviço de radiodifusão sonora em freqüência modulada, na
cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, a efetuar
alteração de seu contrato social, com o objetivo de transferir in-
diretamente a permissão que lhe foi outorgada, adaptar o capital
social de Cz$ 180.000,00 (cento e oitenta mil cruzados) à moeda
vigente, que passa a ser de R$ 0,03 (três centavos de real); aumentar
o capital social de R$ 0,03 (três centavos de real) para R$ 53.105,41
(cinquenta e três mil, cento e cinco reais e quarenta e um centavos);
mudar o endereço da sede da entidade para a Avenida Protásio Alves,

nº 4.428, bairro Petrópolis, na cidade de Porto Alegre-RS, CEP
91130-000; nomear o sócio Telmo Jaime Tartarotti para o cargo de
gerente da entidade e consolidar o contrato social nos termos da